ПРОТОКОЛ № 7
внеочередного общего собрания саморегулируемой

организации Некоммерческого партнерства
«Проектные организации Урала»

16 июля 2010 г. 614000, г. Пермь
ул. Чернышевского, 28, ауд. № 305
Время проведения: 14-00 часов

Председатель собрания, заместитель председателя Совета саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала» - Моховикова Е.П.
Секретарь собрания - Турицына Е.В.
Участники собрания: Для участия в общем собрании зарегистрировано 170 членов СРО НП
«Проектные организации Урала» в лице надлежащим образом уполномоченных
представителей (список участников прилагается).
На дату проведения общего собрания реестр членов включает 198 юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей. В связи с тем, что на собрании присутствуют более
половины его членов собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки
общего собрания.
Присутствовали: генеральный директор саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Проектные организации Урала» (далее также - СРО НП «Проектные
организации Урала») -  Терентьев В.А., члены счетной комиссии общего собрания:
Морщинин П.А., Скамров С.В., Волгарева Н.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение Перечня видов работ по подготовке проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе
выполняемым на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах и решение
вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности
саморегулируемой организации согласно приказу Минрегиона России от 30.12.2009 г. № 624
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства». Зарегистрирован в Минюсте РФ 15.04.2010 г., регистрационный
№ 16902, опубликован в «Российской газете» 26.04.2010 г.
Доклад Генерального директора СРО НП «Проектные организации Урала» Терентьева В.А.

2. Рассмотрение и утверждение изменений в Решение о внесении сведений в
государственный реестр саморегулируемых организаций от 10 июня 2010 г. № 00-01-39/589-
сро, выданное Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному
надзору (далее - Ростехнадзор), вносимых в документы Партнерства:

2.1. Требования к выдаче СРО НП «Проектные организации Урала» свидетельств о
допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в том числе выполняемым на особо
опасных, технически сложных и уникальных объектах на каждый вид работ в соответствии с
приказом Минрегиона России от 30.12.2009 г. № 624 (Постановление Правительства
Российской Федерации от 03.02.2010 г. № 48).
Доклад Генерального директора СРО НП «Проектные организации Урала» Терентьева В.А.
1. СЛУШАЛИ: Терентьева В.А., который предложил утвердить новый Перечень видов работ
по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске
к которым относится к сфере деятельности саморегулируемой организации согласно приказу
Минрегиона России от 30.12.2009 г. № 624, который вступает в силу с 01.07.2010 г.

Председатель собрания Моховикова Е.П. предложила голосовать за утверждение нового
Перечня видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче
свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности саморегулируемой
организации согласно приказу Минрегиона России от 30.12.2009 г. № 624.
Итоги голосования: «За» - 170 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
РЕШИЛИ: Утвердить Перечень видов работ по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитатьного строительства и решение вопросов
по выдаче свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности
саморегулируемой организации согласно приказу Минрегиона России от 30.12.2009 г. № 624.
2. СЛУШАЛИ: Терентьева В.А., который довел до членов Партнерства необходимость
внесения изменений в Решение о внесении сведений в государственный реестр
саморегулируемых организаций от 10 июня 2010 г. № 00-01-39/589-сро, в документы
Партнерства.
Председатель собрания Моховикова Е.П. высказалась за внесение изменений в Решение о
внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций от 10 июня 2010
г. № 00-01-39/589-сро. Предложила утвердить новую редакцию Требований к выдаче СРО НП
«Проектные организации Урала» свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе выполняемым на
особо опасных, технически сложных и уникальных объектах на каждый вид работ.
Представить необходимые документы в Ростехнадзор. Членами СРО НП «Проектные
организации Урала» докладчику были заданы уточняющие вопросы. После обсуждения
предложила голосовать за утверждение в новой редакции следующих документов
Партнерства:

2.1. Требования к выдаче СРО НП «Проектные организации Урала» свидетельств о
допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в том числе выполняемым на особо
опасных, технически сложных и уникальных объектах на каждый вид работ в соответствии с
приказом Минрегиона России от 30.12.2009 г. № 624 (Постановление Правительства
Российской Федерации от 03.02.2010 г. № 48).
Итоги голосования: «За» - 168 голосов, «Против» - 1 голос, «Воздержался» - 1 голос.
РЕШИЛИ: Утвердить вышеуказанные документы Партнерства в новой редакции, направить в
Ростехнадзор.

Председатель собрания О-Лф Е.П. Моховикова

Секретарь собрания Е.В. Турицына

2

Приложение
к протоколу № 7 от 16.07.2010 г.

Список участников внеочередного общего собрания
членов саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала»

№
п/п ОПФ

Наименование юридического лица,
Ф.И.О. индивидуального

предпринимателя
ИНН Руководитель

1 ООО Научно-производственное объединение
"Экология и промышленность"

5904106352 Золотов Артем
Владимирович

2 ООО Уралэксперт 8107012557 Казакова Вера
Андреевна

3 ООО УралРегионСтрой 5905225842 Задворский
Павел
Владимирович

4 ООО ЛАНДШАФТ. АРХИТЕКТУР А. ДИЗАЙН 5904083602 Моховикова
Елена Петровна

5 ООО ПермТ ехноСтрой 5902152089 Тырцев Алексей
Николаевич

6 ОАО Метафракс 5913001268 Даут Владимир
Александрович

7 ОАО Уралбумпроект 5902181481 Бажуков
Михаил
Юрьевич

8 ООО Архпроект 5919851600 Прохорова
Анастасия
Викторовна

9 ОАО Пермский проектно-изыскательский
институт по проектированию
водохозяйственного строительства

5903079064 И.о.
руководителя
Михайлова
Елена
Альбертовна

3

10 ООО ГНГ-Пермь 5902150388 Шапенкова
Галина
Николаевна

11 ООО ПермьКрайГаз 5902158860 Шапенкова
Галина
Николаевна

12 ООО ТехЦентр Электро 5906065687 Добротин
Дмитрий
Владимирович

13 ООО фирма "Оргхим-сервис" 5911018844 Золотов Иван
Михайлович

14 ООО Региональный центр оценки,
проектирования и экспертиз "Эксперт"

5916019633 Г оловнин
Сергей
Васильевич

15 ООО Прикамстройпроект 5920024308 Ершов Василий
Николаевич

16 ООО Профи-Проект 5904200210 Чудинова
Надежда
Валерьевна

17 ООО Проектсервис 5916030002 Карпова
Светлана
Юрьевна

18 ООО ПермСетьПроект 5906087514 Дорофеев
Сергей
Г еннадьевич

19 ООО Теплогазпроект 5902142588 Г алкина
Людмила
Васильевна

20 ООО Уральская экологическая компания
Очера

5947014427 Кадочников
Александр
Иванович

4

21 ООО Камэкопроект 5903074972 Леонтьев
Евгений
Александрович

22 ООО Инженерно- консультационный центр 5902823690 Мамонов Олег
Викторович

23 ООО Пермская строительная компания
УРАЛВИАС

5902113185 Преображенский
Игорь
Владимирович

24 ОАО Г алоген 5908007560 Бойко Павел
Иванович

25 ООО Г лавПроект 5905265884 Хохлов Андрей
Всеволодович

26 ООО Уралресурс-Монолит 5902188656 Брагин
Александр
Аверьянович

27 ООО Научно-производственное предприятие
"Внедрение информационных
управляющих систем"

5902133061 Решетников
Михаил
Сергеевич

28 ООО Бюро комплексного проектирования 5902829211 Глазкова Елена
Валерьевна

29 ООО Комипермгаз 8107008487 Мехоношин
Александр
Александрович

30 ООО Уралэнергострой г.Березники 5911047605 Павлова Елена
Г еннадьевна

31 ООО СТРОЙПРОЕКТ 5904156794 Свеколкин
Александр
Викторович

32 ООО БКВ-строй 5904098415 Багара Василий
Иванович

33 ООО БЕЛЗ 5903032891 Звездин
Николай
Васильевич

34 ООО Пермский инженерно-технологический
центр

5948030012 Руцкина Разима
Ахадовна

5

35 ООО Перспектива-91 5905081213 Пантюхин
Юрий Иванович

36 ООО Научно-исследовательская и проектная
лаборатория транспортных сооружений
и мостов

5902165345 Гейзен Роман
Евсеевич

37 ООО Научно-исследовательская лаборатория
транспортных сооружений и мостов

5902124194 Тимофеева
Людмила
Михайловна

38 ООО Инженерно-технический центр
Промбезопасность

5902153580 Южанин
Николай
Станиславович

39 ПК Институт Пермагропромпроект 5904003903 Фролов Игорь
Александрович

40 ООО ГОРОДСКОЙ СВЕТ 5919851896 Махнач Анна
Львовна

41 ООО Ресткомплектпроект 4501105548 Статных Галина
Алексеевна

42 ООО МостПроект 4501125181 Ким Лев
Михайлович

43 ООО торгово-производственная фирма
"Содействие"

4522000200 Г ладких
Николай
Александрович

44 ОАО Акционерное Курганское общество
медицинских препаратов и изделий
Синтез

4501023743 Пшеничников
Виталий
Г еоргиевич

45 ООО фирма Технологическая и строительная
продукция

6669014319 Шкабара Сергей
Юрьевич

46 ООО ДСК-Проект 6623012245 Южакова
Галина
Степановна

47 ООО СтройЭкспертПроект 6674197065 Пекарь
Григорий
Семенович

48 ООО Новострой плюс 8604039693 Ивлюкова
Лариса
Алексеевна

49 ООО научно-производственный комплекс
"Уралмеханохим"

5907004782 Чернобровкин
Николай
Иванович

6

50 ИП Иванов Виктор Михайлович, 31.03.1957
г.р.

594701045424 Иванов Виктор
Михайлович

51 ООО Проектно-технологическое бюро
Оргтехстрой

5902106798 Попов Юрий
Михайлович

52 ООО Реализация проектов "СОЮЗ" 5902155192 Бажуков
Михаил
Юрьевич

53 ЗАО Перминжсельстрой 5903003509 Писклов Виктор
Петрович

54 ООО УралДорПроект 5906088740 Морозов Павел
Михайлович

55 ООО Т елекомСтройПроект 1833037649 Вахранев
Николай
Владимирович

56 ООО ДИЭЛЕКТРИК 5902805605 Потоцкий
Григорий
Михайлович

57 ОАО Межотраслевой научно-
исследовательский и проектно
технологический институт экологии
топливно-энергетического комплекса

5904159315 Красавин
Александр
Павлович

58 ООО Оргхим 5905225151 Бухтияров
Александр
Владимирович

59 ЗАО ОРГХИМ 5906085235 Бухтияров
Александр
Владимирович

60 ООО Атриум-С 5904179008 Власов
Александр
Викторович

61 ООО Протекор-Урал 5951898056 Казанцев
Владимир
Александрович

62 ООО Свита 5921016998 Семенов
Алексей
Петрович

63 ЗАО Институт "ПроекТехСтрой" 5904000211 Литвинчук
Татьяна
Васильевна

7

64 ООО Системсервис 5918015401 Шостин Олег
Юрьевич

65 ПКГУП Пермдорпроект 5904120526 Пермякова
Елена Сергеевна

66 ООО Проектно-строительная фирма "СБ" 5904114868 Сергеев
Вячеслав
Анатольевич

67 ООО У ралгазсервис-Монтаж 5905245510 Г енералов
Александр
Владимирович

68 ООО Производственное предприятие БМСК 5948030132 Борисенко
Сергей
Михайлович

69 ООО Запад - Уралдорпроект 5906066183 Сакаев Дамир
Раилевич

70 ООО ЖилГ ражданПроект 8622012447 Воскобойников
Олег
Григорьевич

71 ООО Альтаир 8613000283 Неклюдов
Адрей Иванович

72 МУП Верещагинское бюро технической
инвентаризации

5933200166 Щербань Ольга
Валерьевна

73 МП "Бюро технической инвентаризации"
Чердынского района Пермского края

5956001470 Хомякова
Светлана
Николаевна

74 ГУП Территориальный проектный институт
гражданского строительства, планировки
и застройки городов и поселков
"Кургангражданпроект"

4501004733 Бодриков
Владимир
Васильевич

75 ООО Проектно-строительная кампания
"Уралстроймеханизация"

5903091311 Суптель
Александр
Петрович

76 ООО Научно-производственная компания
"Монолит"

5904174786 Верхоланцев
Михаил
Юрьевич

77 ООО Эконике 6660048923 Чернов Николай
Николаевич

78 ООО Архитектура 1816004763 Плотникова
Наталья
Алексеевна

79 ООО Научно-производственная фирма
"ОРБИС"

5904018307 Зарипов Ришат
Хабетдинович

80 ООО Автоматизированные системы
управления топливно-энергетического
комплекса

5902192074 Пендуров Олег
Витальевич

8

81 ООО Лысьваспецстрой 5918012055 Фаткуллин
Ильнур
Мугинович

82 ООО Кургансетьсервис 4501131812 Марочкин Денис
Сергеевич

83 ЗАО Уральская энергосберегающая компания
"Корал"

6658074203 Питателев
Владимир
Александрович

84 ЗАО ВЕНТМОНТАЖ 5904015810 Трушков Юрий
Юрьевич

85 ООО Научно-исследовательский центр
"Западно-Сибирский экологический
мониторинг"

7203158500 Черепков
Константин
Александрович

86 ООО Элемент проект 5904188193 Медведев
Александр
Г урьевич

87 ЗАО Уралнефтесервис 5904162290 Поспелов
Александр
Сергеевич

88 ООО УралПром 5905243351 Хмелева Ольга
Павловна

89 ООО Амикон-Проект-Строй 5904128973 Никонов
Валерий
Валерьевич

90 ООО Проект-мастер 4501114334 Цушко
Александр
Валерьевич

91 ЗАО УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ
"НОВЫЙ ГОРОД"

4501141962 Кононов
Евгений
Викторович

92 ООО Строительная компания
"ИнвестСтройПроект"

4501140704 Филипенков
Роман
Владимирович

93 ООО КОНВЕНТ 5905003092 Шматков
Дмитрий
Николаевич

94 ООО Газмет ИНТЭК 5904115660 Зуев Михаил
Борисович

95 ООО Сарко 5953002074 Саратикян
Самсон
Агабекович

96 ООО Все виды проектирования 6630009204 Одабашян Ашот
Г еоргиевич

97 ООО Инженерно-строительная компания
"Гардиан"

5904178519 Смирнов
Михаил
Владимирович

9

98 ОАО Пермское проектно-монтажное
предприятие "Востокпромсвязьмонтаж"

5902180223 Макс Александр
Адамович

99 ООО Курганстройэкспертиза 4501103942 Слинько Сергей
Вячеславович

100 ЗАО Зауралспецавтоматика 4501046331 Борчанинов
Владислав
Анатольевич

101 ООО Спецпроект 4501138575 Жиганшин
Руслан
Рашитович

102 ООО Проектная Мастерская "Акрополь" 4501120296 Безответных
Андрей
Анатольевич

103 ООО СтройГазТепло 4524007875 Чуркин Сергей
Валентинович

104 ООО Домен 5902140703 Микрюков
Александр
Г еннадьевич

105 ООО Дорожник 5931003162 Старков
Анатолий
Михайлович

106 ООО Институт Пермский Промстройпроект 5904224155 Бартоломей
Леонид
Адольфович

107 ООО Северспецпроект+ 8905042756 Карасев Сергей
Викторович

108 ООО Т еплоэнергомонтаж 8905040477 Жуланова Ольга
Ивановна

109 ООО Инжиниринговая компания 7202133278 Лях Андрей
Владимирович

110 ООО Инженерно-производственный центр
"Альянс"

7203198937 Лосев Владимир
Леонидович

111 ООО Арт-Мозаика 4501083823 Горбунов Павел
Юрьевич

112 ОАО Инвестиционно-строительная компания
Ямало-Ненецкого автономного округа

8901009437 Бабийчук
Михаил
Владимирович

113 ООО Стройспектрум 7205021269 Дегоян Мехак
Г айкович

114 ЗАО Губернский город 5904007915 Крючков
Александр
Иванович

10

115 ЗАО Промстрой 5905017472 Солдатов
Евгений
Константинович

116 ООО Энергия 5921022800 Грищенко
Виктор
Павлович

117 ООО Уралэлектро 5902161742 Бурдин Алексей
Михайлович

118 ООО проектная компания "Архипелаг-Б" 5906081640 Бочкарев
Андрей
Г еннадьевич

119 ООО Топас 5919492340 Баязитов Фанил
Равилович

120 ООО Уральская строительная экспертиза 6670101566 Беспамятных
Леонид
Агафангелович

121 ООО Уральская Проектно-Строительная
компания

0256019402 Устинова
Екатерина
Борисовна

122 ООО Мехмонтаж 4509000064 Анашкин Сергей
Александрович

123 ЗАО Панорама 5902150363 Жуланов
Дмитрий
Валерьевич

124 ООО ПроектСтройКомплект 5921021405 Максимов
Александр
Вадимович

125 ООО АЭРО ЛТД 5902124780 Чазова Елена
Александровна

126 ООО Производственная фирма
"Энергомонтаж"

5904097450 Каравашкин
Дмитрий
Викторович

127 ООО ВЗЛЁТ-УРАЛ 5903034169 Г оворков
Михаил
Петрович

128 МУП муниципального образования
Красноселькупский район "Бюро
технической инвентаризации"

8912001895 Трубицын
Владимир
Викторович

129 ООО ГазТехСтрой 7203190543 Мясникова
Ольга
Валерьевна

130 ООО Кристалл-Энерго 6639015570 Хан Виктория
Васильевна

131 и п Котельникова Ирина Васильевна 862200561060 Котельникова
Ирина
Васильевна

132 ООО Строительная компания
"Уралтяжтрубстрой"

6625051730 Вострецов
Сергей
Сергеевич

11

133 ЗАО Компания "СпецСтройМаш" 6673211091 Лакутцов Егор
Федорович

134 ООО Сибирский Институт Проектирования 8604040018 Щегалькин
Андрей
Анатольевич

135 ООО Инженерно-консультационная фирма
"Эталон-С"

6670168994 Зверев Алексей
Данилович

136 ЗАО Энергомаш (Екатеринбург) -
Уралэлектротяжмаш

6673197337 Дайбов В.В.

137 ООО Проектно-производственная мастерская
"РС-Электро"

6674354222 Хаяров Рашид
Сафиуллович

138 ООО РУБЕЖ Новые Технологии 5904123157 Хомяков Иван
Александрович

139 ИП Луценко Всеволод Яковлевич,
07.07.1952 г.р.

890402389770 Луценко
Всеволод
Яковлевич

140 ООО Т юменьЭлектроЦентр 7203123032 Щудляк
Владимир
Арсентьевич

141 ЗАО Тюменьтел 7203085179 Овеян Абрам
Азатович

142 ООО Эдисон 7203142395 Коротков
Валерий
Юрьевич

143 ООО Гражданпроект - Тюмень 7202201513 Ищенко Максим
Анатольевич

144 ЗАО Специализированное предприятие
Автодорожные мосты

5902131995 Поспелов
Андрей
Дмитриевич

145 ОАО Протон - Пермские моторы 5904006044 Арбузов Игорь
Александрович

146 ОАО Чусовской металлургический завод 5921002018 Карпов
Анатолий
Александрович

147 ИП Загорская Тамара Николаевна 890400082504 Загорская
Тамара
Николаевна

148 ООО Оптикстрой 5947017040 Бабиков Игорь
Вячеславович

149 ООО АРТСИБ-Электро 8905043904 Крюков Алексей
Витальевич

150 ООО Г идротехпроект 1835053974 Лещев Геннадий
Аркадьевич

151 ООО Управляющая компания "Ростэк" 5902213599 Акбашев Арсен
Махмудович

152 ООО Авторский проект 7202141663 Ляхова
Анастасия

12

Г еннадьевна

153 МУ Салехардская дирекция единого
заказчика

8901015840 Мурзакаев Ахат
Талхеевич

154 ООО ТЕПЛО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЕ
ОБЕСПЕЧЕНИЕ СИСТЕМ

8905025140 Трошин
Николай
Михайлович

155 ООО Проектно-изыскательская компания 8904049847 Яковлев
Евгений
Владимирович

156 ООО Ноябрьскстройсервис 8905031930 Загидуллин
Анур
Хурматович

157 ЗАО Пермнефтегазсервис 5906090806 Пушков Евгений
Владимирович

158 ООО Строительная фирма "Инкорс" 1835075858 Васильков
Михаил
Владимирович

159 ООО Т юменьПроектСервис 7203221551 Валова Мария
Мансуровна

160 ООО Электрокомплекс 7206035183 Федоров
Владимир
Анатольевич

161 ООО Проект-Сервис 5903042748 Мостовая
Галина
Лавровна

162 ООО Перминвестпроект 5902153332 Попова Алла
Владимировна

163 ООО СТ проект 5903099470 Г олдырев
Андрей
Николаевич

164 ООО Гео Граф 5902165056 Вяткин Алексей
Валерьевич

165 ООО Трест Уралстальконструкция-Тюмень 7203179660 Белов Сергей
Кастусьевич

166 ГУП Ямало-Ненецкого автономного округа
"Окружной центр технической
инвентаризации"

8901014765 Малиновский
Валерий
Владимирович

167 ООО СМУ-88 8901023287 Москвич Игорь
Николаевич

168 ООО Теплый дом 7204106777 Потапов Сергей
Юрьевич

169 ООО Научно-производственное предприятие
"Союзгазтехнология"

7203226736 Уткина Наталья
Николаевна

13

170 ООО Химсервис 1834023208 b o i  v

Mil-

Генеральный директор СРО
НП «Проектные организации Урала»

Секретарь собрания

и >В

'[

ч -i :,ев

. т а

14